АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.10.2019 № 2113
г. Сысерть

Об утверждении маршрутов подвоза обучающихся в образовательные
учреждения (организации) Сысертского городского округа

Руководствуясь статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», учитывая положения
пункта 4 части 1 статьи 44 Устава Сысертского городского округа и пункта 5.1
Положения об администрации Сысертского городского округа, утвержденного
решением Думы Сысертского городского округа от 23.12.2010 № 347, с целью
обеспечения получения доступного образования детей,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить маршруты подвоза обучающихся в образовательные
учреждения (организации) Сысертского городского округа (прилагаются).

2. Организовать подвоз обучающихся в следующих
общеобразовательных учреждениях (организациях): Муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 2» п. Бобровский, Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» п. Двуреченск,
Муниципальная автономная общеобразовательная организация «Средняя
общеобразовательная школа № 5» п. Большой Исток, Муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 7» с. Патруши, Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» с. Кашино,
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 9» с. Щелкун, Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10»
д. Большое Седельниково, Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 13» п. Бобровский,
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа № 14» г. Сысерть, Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа
№ 15» г. Сысерть, Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» с. Никольское,
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 18» п. Октябрьский, Муниципальное

2

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 23» г. Сысерть, Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Основная общеобразовательная школа № 35» п. Верхняя Сысерть.

3. Возложить ответственность за открытие и функционирование
маршрута школьного автобуса на начальника Управления образования
Администрации Сысертского городского округа О.С. Колясникову.

4. Признать утратившим силу постановление Главы Сысертского
городского округа от 08.08.2016 № 368 «Об утверждении маршрутов подвоза
обучающихся в образовательные учреждения (организации) Сысертского
городского округа».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по
социальным вопросам Н.В. Кузнецову.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Сысертского городского округа
от 31.10.2019 № 2113
«Об утверждении маршрутов подвоза
обучающихся в образовательные
учреждения (организации)
Сысертского городского округа»

МАРШРУТЫ
подвоза обучающихся в общеобразовательные учреждения (организации)

Сысертского городского округа

1) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2» - остановка Вьюхино -
улица Краснодеревцев - переулок Дружбы - Бобровская сельская
Администрация - школа № 2;

2) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3» - поселок Колос -
деревня Фомино - село Ключи - поселок Двуреченск - школа № 3;

3) Муниципальная автономная образовательная организация «Средняя
общеобразовательная школа № 5» - по поселку Большой Исток - школа № 5;

4) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7» - село Патруши
по улице Советской - улице Пионерской - улице Колхозной - улице Тепличной
- улице 1 Мая - улице Ленина - улице Садовой - улице Октябрьской
до школы № 7;

5) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 8»:

- 1 автобус - город Сысерть - село Кашино - поселок Заповедник -
деревня Кадниково - село Кашино, школа № 8;

- 2 автобус - поселок Бобровский - деревня Токарево - село Черданцево -
деревня Кадниково - село Кашино, школа № 8;

6) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 9»:

- маршрут 1 - село Щелкун - поселок Трактовский - поселок Поляна -
село Абрамово -  село Аверино - село Щелкун - школа № 9;

- маршрут 2 - село Щелкун - школа № 9 - деревня Космакова -
село Щелкун - школа № 9;

7) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 10» - станция Седельниково -
деревня Большое Седельниково; поселок Полевой - деревня Большое
Седельниково - школа № 10;

4

8) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Начальная общеобразовательная школа № 13» - остановка Вьюхино -
улица Краснодеревцев - переулок Дружбы - Бобровская сельская
Администрация - Дом культуры - школа № 13;

9) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 14»:

- маршрут 1 - город Сысерть -  поселок Каменка - город Сысерть -
школа № 14;

- маршрут 2 - город Сысерть - поселок Асбест - город Сысерть
улица Коммуны, 5 - остановка «Больница» - школа № 14;

10) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 15» - город Сысерть,
МАОУ СОШ № 1 - МАОУ ООШ № 15 - поселок Каменка - город Сысерть
МАОУ ООШ № 15 - город Сысерть МАОУ ООШ № 14 - остановочный
комплекс, Энгельса, 32 -  микрорайон Новый -  школа № 15;

11) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 16» - село Никольское -
деревня Верхняя Боевка - село Никольское - деревня Андреевка -
село Щербаковка - село Никольское - школа № 16;

12) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 18» - поселок Октябрьский -
поселок Первомайский - поселок Октябрьский - деревня Шайдурово -
деревня Ольховка - поселок Октябрьский - школа № 18;

13) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 23» - город Сысерть -
поселок Школьный - город Сысерть - школа № 23;

14) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 35» - город Сысерть -
поселок Верхняя Сысерть - микрорайон «Дом отдыха» -
микрорайон «Сосновый» - микрорайон «Солнечный камень» - поселок Верхняя
Сысерть - школа № 35.

14) Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Свердловской области «Сысертская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» -
поселок Школьный - город Сысерть – микрорайон «Новый» - 14 школа -
поселок Школьный.